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CONCEPTO dic-21 dic-22 dic-23 a 23 s/21 a 23 s/22 Media 2021 MEDIA 2022 Acum. 2021 Acum. 2022 Acum. 2023 Acum 23 s/21 Acum 23 s/22

Nº Urgencias oftalmología 128 137 127 -1% -7% 149 148 1.788 1.779 1.787 0% 0%

Nº Urgencias traumatología 456 540 449 -2% -17% 473 517 5.679 6.198 6.449 14% 4%

Nº Total Urgencia 584 677 576 -1% -15% 622 665 7.467 7.977 8.236 10% 3%

Nº Intervenciones 235 176 162 -31% -8% 291 250 3.074 2.998 2.865 -7% -4%

Nº Intervenciones/día 10,22 8,75 8,89 -13% 2% 12,37 13,38 11,79 12,00 11,54 -2% -4%

Nº Ingresos 228 183 190 -17% 4% 256 242 3.071 2.905 2.982 -3% 3%

Nº Actos Terapéuticos U. Dolor 83 74 63 -24% -15% 35 79 0 947 852 -10%

Nº Infiltraciones PRP 0 45 0 0 646

Nº Sesiones rehabilitación 1213 1391 1359 12% -2% 1.300 1.443 792 17.311 18.538 2241% 7%

Nº Consultas rehabilitación 191 283 186 -3% -34% 217 287 2.608 3.438 3.382 30% -2%

Nº Consultas traumatología 641 768 721 12% -6% 752 777 9.025 9.328 9.730 8% 4%

Nº Consultas oftalmología 95 80 57 -40% -29% 74 87 888 1.048 970 9% -7%

Nº Consultas ondas de choque 10 22 15 50% -32% 9 19 113 229 155 37% -32%

Nº Consultas osteopatía 42 8 10 -76% 25% 27 27 325 320 181 -44% -43%

Nº Consultas Psiquiatría 80 68 66 -18% -3% 85 71 1.024 846 844 -18% 0%

Nº Consultas Columna 24 42 14 -42% -67% 33 38 398 457 419 5% -8%

Nº Consultas U. Dolor 155 166 111 -28% -33% 75 165 0 1.978 1571 -21%

Nº Total consultas 1238 1437 1180 -5% -18% 1.273 1.470 14381 17644 17252 20% -2%

Nº Estancias 339 416 318 -6% -24% 473 478 5.673 5.734 5.904 4% 3%

Nº Altas hospitalarias 237 206 209 -12% 1% 255 241 3.060 2.892 2.978 -3% 3%

Promedio Estancia por Paciente 1,43 2,02 1,52 6% -25% 2,09 1,97 1,87 1,98 1,97 6% -1%

Promedio Camas Ocupadas 10,94 13,42 10,26 -6% -24% 16,80 15,55 15,58 15,74 16,22 4% 3%

Indice de ocupación Laborable 48,59 56,40 64,27 32% 14% 52,59 53,28 57,88 57,81 56,72 -2% -2%

Indice rotación 8,24 6,79 7,91 -4% 17% 7,27 7,46 8,54 7,85 7,69 -10% -2%

Nº RNM CIE 360 342 359 0% 5% 342 363 4.100 4.360 4.550 11% 4%

Nº RNM Externas 25 20 49 96% 145% 18 21 8 249 294 3689% 18%

Total RMN 385 362 408 6% 13% 359 384 2.384 4.609 4.844 103% 5%

Nº disparos Rx 1.755 1.968 1.497 -15% -24% 1.813 1.879 21.760 22.551 23.191 7% 3%

INFORME DE ACTIVIDAD



TOTAL

PROV. ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2022 % Utiliz.

ASEPEYO TOTAL 41 39 52 46 52 55 55 53 52 54 49 27 575 20,07%
ALAVA 9 3 7 7 6 8 6 7 10 10 13 6 92 3,21%

BURGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

CANTABRIA 3 4 4 5 4 7 4 6 4 6 2 1 50 1,75%

GUIPUZCOA 6 7 12 15 10 11 19 10 14 13 13 4 134 4,68%

LA RIOJA 8 5 3 2 7 4 2 10 3 4 2 4 54 1,88%

NAVARRA 2 1 1 1 2 2 7 2 1 2 3 0 24 0,84%

VIZCAYA 13 19 25 16 23 23 17 18 20 19 16 12 221 7,71%

ASTURIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

FREMAP TOTAL 104 121 122 71 95 112 96 82 86 93 96 67 1145 39,97%
ALAVA 12 9 10 8 8 8 8 8 9 8 12 2 102 3,56%

BURGOS 4 0 6 4 2 3 1 2 2 2 3 3 32 1,12%

CANTABRIA 14 18 14 7 19 16 13 10 11 14 14 8 158 5,51%

GUIPUZCOA 18 32 23 15 22 28 24 15 19 23 16 20 255 8,90%

LA RIOJA 13 13 9 7 7 12 14 11 12 12 13 15 138 4,82%

NAVARRA 2 2 1 0 2 0 1 1 0 1 0 0 10 0,35%

VIZCAYA 41 47 59 30 35 45 35 35 33 33 38 19 450 15,71%

OTRAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

FRATERNIDAD-MUPRESPA TOTAL 20 14 24 12 28 19 19 21 18 14 12 16 217 7,57%
ALAVA 0 1 0 2 2 3 2 1 2 2 2 0 17 0,59%

BURGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

CANTABRIA 3 2 7 1 5 3 0 6 0 2 1 2 32 1,12%

GUIPUZCOA 3 1 2 0 2 2 1 1 2 1 2 0 17 0,59%

LA RIOJA 0 1 2 0 3 1 3 2 0 1 1 2 16 0,56%

NAVARRA 2 0 2 0 3 3 0 1 0 1 1 0 13 0,45%

VIZCAYA 11 9 10 9 12 5 11 10 13 6 5 11 112 3,91%

ASTURIAS 1 0 1 0 1 2 2 0 1 1 0 1 10 0,35%

OTRAS 0 0,00%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS TOTAL 39 51 45 31 35 56 53 35 39 44 45 32 505 17,63%
ALAVA 2 12 7 1 6 11 7 2 5 7 8 6 74 2,58%

BURGOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

CANTABRIA 8 3 4 4 6 8 11 9 3 13 12 10 91 3,18%

GUIPUZCOA 6 12 8 6 6 9 7 4 7 4 3 7 79 2,76%

LA RIOJA 7 1 3 2 3 4 5 1 5 6 2 1 40 1,40%

NAVARRA 3 3 1 1 3 6 3 1 0 2 0 0 23 0,80%

VIZCAYA 13 20 22 17 11 18 20 18 19 12 20 8 198 6,91%

OTRAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

UNIVERSAL TOTAL 29 35 40 18 37 34 33 16 32 34 33 17 358 12,50%
ALAVA 2 9 11 1 2 5 5 2 3 6 8 5 59 2,06%

BURGOS 0 0 0 0 0 0 3 0 0 1 0 0 4 0,14%

CANTABRIA 8 2 2 1 4 2 0 1 2 1 3 1 27 0,94%

GUIPUZCOA 0 4 4 2 3 6 6 0 4 1 2 1 33 1,15%

LA RIOJA 12 11 10 5 5 5 9 6 7 9 6 3 88 3,07%

NAVARRA 2 4 3 1 1 2 2 1 2 1 3 0 22 0,77%

VIZCAYA 5 5 9 8 17 14 7 5 14 15 10 7 116 4,05%

ASTURIAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00%

OTRAS 0 0 1 0 5 0 1 1 0 0 1 0 9 0,31%

OTROS TOTAL 9 8 10 1 7 5 5 5 5 5 2 3 65 2,27%

TOTAL INTERVENCIONES 242 268 293 179 254 281 261 212 232 244 237 162 2865

INTERVENCIONES POR ORIGEN GEOGRAFICO



ACUMULADO DE INTERVENCIONES HASTA DICIEMBRE 23

Acum. Acum.

2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 22 23 2022 2023

ASEPEYO 81 92 1 0 36 50 116 134 34 54 29 24 213 221 0 0 0 0 510 575

FREMAP 105 102 26 32 182 158 273 255 168 138 6 10 431 450 0 0 0 0 1191 1145

FRATERNIDAD-MUPRESPA 11 17 1 0 18 32 55 17 15 16 11 13 94 112 12 10 0 0 217 217

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 83 74 0 0 61 91 88 79 31 40 40 23 186 198 0 0 0 0 489 505

UNIVERSAL 103 59 10 4 53 27 39 33 129 88 29 22 126 116 0 0 30 9 519 358

OTROS 72 65

TOTALES 383 344 38 36 350 358 571 518 377 336 115 92 1.050 1.097 12 10 30 9 2.998 2.865

ALAVA BURGOS CANTABRIA GUIPUZCOA OTRASASTURIASLA RIOJA NAVARRA VIZCAYA



ESTUDIO DE ACTIVIDAD ASISTENCIAL

DATOS DEL MES DE DICIEMBRE DEL 2023

Urg. Urg. Urg. Sesión.

Mutua Trauma. % Oftalm. % TOTAL % Rehabil. Interv. % Ingresos % Estancias

ASEPEYO - 17,91% 63 15,48% 27 22,50% 90 17,08% 448 33,38% 27 16,98% 29 15,51% 62

FREMAP - 37,22% 135 33,17% 39 32,50% 174 33,02% 306 22,80% 67 42,14% 88 47,06% 141

FRATER-MUPRESPA - 9,98% 67 16,46% 12 10,00% 79 14,99% 215 16,02% 16 10,06% 18 9,63% 29

MUTUAL MIDAT CYCLOPS-16,61% 67 16,46% 22 18,33% 89 16,89% 299 22,28% 32 20,13% 33 17,65% 60

UNIVERSAL - 18,28% 75 18,43% 20 16,67% 95 18,03% 74 5,51% 17 10,69% 19 10,16% 23

Total Mutuas 407 120 527 1.342 159 187 315

Otros 42 9,35% 7 5,51% 49 8,51% 17 1,27% 3 1,89% 3 1,60% 3

Total 449 127 576 1.359 162 190 318

MEDIA DE CAMAS DIARIAS OCUPADAS 10,26

ACUMULADO A DICIEMBRE DEL 2023

Urg. Urg. Urg. Sesión. Estancia Est. Med.

Mutua Trauma. % Oftalm. % TOTAL % Rehabil. Interv. % Ingresos % Estancias % ALTAS Media Depurada

ASEPEYO - 17,91% 1007 16,83% 382 22,06% 1389 18,00% 4727 26,04% 575 20,54% 591 20,23% 1.036 17,87% 591 1,76 1,55

FREMAP - 37,22% 1999 33,41% 519 29,97% 2518 32,63% 5203 28,66% 1145 40,89% 1263 43,22% 2.439 42,08% 1.260 1,92 1,53

FRATER-MUPRESPA - 9,98% 873 14,59% 247 14,26% 1120 14,52% 1749 9,63% 217 7,75% 230 7,87% 376 6,49% 230 1,62 1,50

MUTUAL MIDAT CYCLOPS-16,61% 1096 18,32% 328 18,94% 1424 18,46% 4701 25,89% 505 18,04% 485 16,60% 1.169 20,17% 485 2,44 1,66

UNIVERSAL - 18,28% 1009 16,86% 256 14,78% 1265 16,39% 1775 9,78% 358 12,79% 353 12,08% 776 13,39% 351 2,13 1,72

Total Mutuas 5.984 1.732 7.716 18.155 2.800 2.922 5.796 2.917 1,98 1,57

Otros 465 55 520 383 65 60 108 61 1,83 1,83

Total 6.449 1.787 8.236 18.538 2.865 2.982 5.904 2.978 1,97 1,58

MEDIA DE CAMAS DIARIAS OCUPADAS 16,22



URGENCIAS 2023
TOTAL TOTAL

URG. TRAUMATOLOGIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 80 63 86 74 93 93 82 79 96 101 97 63 1007 16,83% 1011 -0,40%

FREMAP 155 158 168 162 164 140 175 153 178 215 196 135 1999 33,41% 1797 11,24%

FRATER-MUPRESPA 68 70 70 72 104 78 61 65 87 81 50 67 873 14,59% 965 -9,53%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 77 95 101 83 89 100 89 86 111 103 95 67 1096 18,32% 1061 3,30%

UNIVERSAL 70 79 93 67 92 91 81 85 99 89 88 75 1009 16,86% 970 4,02%

TOTAL 450 465 518 458 542 502 488 468 571 589 526 407 5984 5804 3,10%

Otros 43 43 39 33 41 45 27 49 36 42 25 42 465 394 18,02%

TOTAL 493 508 557 491 583 547 515 517 607 631 551 449 6449 6198 4,05%

TOTAL TOTAL

URG. OFTALMOLOGIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 39 36 27 29 37 36 33 18 39 29 32 27 382 22,06% 390 -2,05%

FREMAP 37 45 51 40 57 49 50 34 38 29 50 39 519 29,97% 434 19,59%

FRATER-MUPRESPA 28 24 20 16 23 20 20 16 24 19 25 12 247 14,26% 270 -8,52%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 28 40 39 21 18 30 25 19 34 23 29 22 328 18,94% 382 -14,14%

UNIVERSAL 25 20 29 13 18 23 25 23 18 19 23 20 256 14,78% 268 -4,48%

TOTAL 157 165 166 119 153 158 153 110 153 119 159 120 1732 1744 -0,69%

Otros 6 2 1 2 11 5 6 2 6 5 2 7 55 35 57,14%

TOTAL 163 167 167 121 164 163 159 112 159 124 161 127 1787 1779 0,45%



CONSULTAS TRAUMATOLÓGICAS 2023
TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS TRAUMA. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 43 57 53 40 69 64 58 48 58 39 46 49 624 21,26% 557 12,03%

FREMAP 116 117 112 69 110 119 102 80 80 83 131 140 1259 42,90% 1146 9,86%

FRATER-MUPRESPA 17 20 24 9 32 27 27 23 24 22 27 25 277 9,44% 228 21,49%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 53 44 47 28 43 36 33 42 41 49 41 37 494 16,83% 438 12,79%

UNIVERSAL 28 34 28 17 24 27 25 18 26 12 26 16 281 9,57% 446 -37,00%

TOTAL 257 272 264 163 278 273 245 211 229 205 271 267 2935 2815 4,26%

Otros 10 12 9 8 11 8 3 3 5 4 5 6 84 112 -25,00%

TOTAL 267 284 273 171 289 281 248 214 234 209 276 273 3019 2927 3,14%

TOTAL TOTAL

C. S. TRAUMATOLOGIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 92 108 142 95 129 131 127 108 90 95 91 81 1289 19,76% 1062 21,37%

FREMAP 222 269 319 208 236 239 231 201 196 166 243 170 2700 41,39% 2380 13,45%

FRATER-MUPRESPA 41 31 37 33 41 49 53 49 44 46 52 42 518 7,94% 469 10,45%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 81 103 112 73 100 101 103 87 89 82 117 97 1145 17,55% 1122 2,05%

UNIVERSAL 91 79 93 61 74 93 81 59 59 65 65 52 872 13,37% 1175 -25,79%

TOTAL 527 590 703 470 580 613 595 504 478 454 568 442 6524 6208 5,09%

Otros 16 18 27 20 14 19 14 6 16 19 12 6 187 193 -3,11%

TOTAL 543 608 730 490 594 632 609 510 494 473 580 448 6711 6401 4,84%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTAS TRAUMA. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 135 165 195 135 198 195 185 156 148 134 137 130 1913 20,22% 1619 18,16%

FREMAP 338 386 431 277 346 358 333 281 276 249 374 310 3959 41,85% 3526 12,28%

FRATER-MUPRESPA 58 51 61 42 73 76 80 72 68 68 79 67 795 8,40% 697 14,06%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 134 147 159 101 143 137 136 129 130 131 158 134 1639 17,33% 1560 5,06%

UNIVERSAL 119 113 121 78 98 120 106 77 85 77 91 68 1153 12,19% 1621 -28,87%

TOTAL 784 862 967 633 858 886 840 715 707 659 839 709 9459 9023 4,83%

Otros 26 30 36 28 25 27 17 9 21 23 17 12 271 305 -11,15%

TOTAL 810 892 1003 661 883 913 857 724 728 682 856 721 9730 9328 4,31%



CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS 2023
TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS OFTALMOL. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 0 0 4 1 1 0 0 0 4 0 1 0 11 27,50% 13 -15,38%

FREMAP 0 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 9 22,50% 10 -10,00%

FRATER-MUPRESPA 0 0 1 1 0 1 0 0 1 0 0 0 4 10,00% 6 -33,33%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 1 1 0 1 2 1 0 0 3 2 0 11 27,50% 10 10,00%

UNIVERSAL 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 5 12,50% 9 -44,44%

TOTAL 0 2 8 3 3 4 1 1 6 5 5 2 40 48 -16,67%

Otros 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1 2 4 -50,00%

TOTAL 0 2 8 3 4 4 1 1 6 5 5 3 42 52 -19,23%

TOTAL TOTAL

C. S. OFTALMOLOGIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 17 22 25 16 19 16 15 3 17 7 24 12 193 20,96% 193 0,00%

FREMAP 15 12 37 29 30 36 31 9 29 29 32 18 307 33,33% 273 12,45%

FRATER-MUPRESPA 13 15 15 6 10 12 6 9 4 10 8 2 110 11,94% 122 -9,84%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 12 26 26 11 11 16 15 7 20 12 13 10 179 19,44% 224 -20,09%

UNIVERSAL 7 14 9 8 13 15 19 12 13 5 7 10 132 14,33% 164 -19,51%

TOTAL 64 89 112 70 83 95 86 40 83 63 84 52 921 976 -5,64%

Otros 2 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 2 7 20 -65,00%

TOTAL 66 89 112 72 83 95 86 41 83 63 84 54 928 996 -6,83%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTAS OFTAL. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 17 22 29 17 20 16 15 3 21 7 25 12 204 21,23% 206 -0,97%

FREMAP 15 13 38 30 30 37 31 10 30 30 33 19 316 32,88% 283 11,66%

FRATER-MUPRESPA 13 15 16 7 10 13 6 9 5 10 8 2 114 11,86% 128 -10,94%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 12 27 27 11 12 18 16 7 20 15 15 10 190 19,77% 234 -18,80%

UNIVERSAL 7 14 10 8 14 15 19 12 13 6 8 11 137 14,26% 173 -20,81%

TOTAL 64 91 120 73 86 99 87 41 89 68 89 54 961 1024 -6,15%

Otros 2 0 0 2 1 0 0 1 0 0 0 3 9 24 -62,50%

TOTAL 66 91 120 75 87 99 87 42 89 68 89 57 970 1048 -7,44%



QUIROFANO / PLANTA 2023

TOTAL TOTAL

INTERVENCIONES QUIRURG. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 41 39 52 46 52 55 55 53 52 54 49 27 575 20,54% 510 12,75%

FREMAP 104 121 122 71 95 112 96 82 86 93 96 67 1145 40,89% 1191 -3,86%

FRATER-MUPRESPA 20 14 24 12 28 19 19 21 18 14 12 16 217 7,75% 217 0,00%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 39 51 45 31 35 56 53 35 39 44 45 32 505 18,04% 489 3,27%

UNIVERSAL 29 35 40 18 37 34 33 16 32 34 33 17 358 12,79% 519 -31,02%

TOTAL 233 260 283 178 247 276 256 207 227 239 235 159 2800 2926 -4,31%

Otros 9 8 10 1 7 5 5 5 5 5 2 3 65 72 -9,72%

TOTAL 242 268 293 179 254 281 261 212 232 244 237 162 2865 2998 -4,44%

TOTAL TOTAL

INGRESADOS Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 44 41 55 52 54 56 51 48 52 57 52 29 591 20,23% 487 21,36%

FREMAP 115 128 130 88 102 124 95 78 98 108 109 88 1263 43,22% 1229 2,77%

FRATER-MUPRESPA 18 20 23 12 27 19 16 21 23 18 15 18 230 7,87% 213 7,98%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 40 45 45 33 34 48 47 30 41 43 46 33 485 16,60% 434 11,75%

UNIVERSAL 30 31 40 19 37 29 34 13 32 35 34 19 353 12,08% 475 -25,68%

TOTAL 247 265 293 204 254 276 243 190 246 261 256 187 2922 2838 2,96%

Otros 8 6 8 1 6 7 5 3 6 5 2 3 60 67 -10,45%

TOTAL 255 271 301 205 260 283 248 193 252 266 258 190 2982 2905 2,65%

CAMAS OCUPADAS TOTAL TOTAL

ESTANCIAS REALES Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 65 77 112 90 71 68 71 76 101 136 107 62 1036 17,87% 940 10,21%

FREMAP 208 269 300 201 254 265 189 126 158 159 169 141 2439 42,08% 2175 12,14%

FRATER-MUPRESPA 30 26 34 21 75 24 31 30 30 25 21 29 376 6,49% 333 12,91%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 121 119 111 118 133 108 121 82 77 61 58 60 1169 20,17% 1088 7,44%

UNIVERSAL 40 104 109 58 111 68 42 16 62 71 72 23 776 13,39% 1108 -29,96%

TOTAL 464 595 666 488 644 533 454 330 428 452 427 315 5796 5644 2,69%

Otros 11 19 13 1 13 7 11 16 6 5 3 3 108 90 20,00%

TOTAL 475 614 679 489 657 540 465 346 434 457 430 318 5904 5734 2,96%



REHABILITACION 2023
TOTAL TOTAL

Rehabilitación SESIONES Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 349 344 471 295 336 426 316 302 455 469 516 448 4727 26,04% 4175 13,22%

FREMAP 418 385 601 482 687 502 362 406 336 371 347 306 5203 28,66% 3928 32,46%

FRATER-MUPRESPA 100 128 123 92 186 119 64 92 134 249 247 215 1749 9,63% 1764 -0,85%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 429 457 442 380 583 411 368 363 304 328 337 299 4701 25,89% 3545 32,61%

UNIVERSAL 174 200 313 137 211 170 91 65 113 80 147 74 1775 9,78% 3421 -48,11%

TOTAL 1470 1514 1950 1386 2003 1628 1201 1228 1342 1497 1594 1342 18155 16833 7,85%

Otros 62 64 59 14 65 43 20 19 0 0 20 17 383 478 -19,87%

TOTAL 1532 1578 2009 1400 2068 1671 1221 1247 1342 1497 1614 1359 18538 17311 7,09%

PACIENTES REALES:Se entrega a final de año

TOTAL TOTAL

Rehabilitación PACIENTES Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 20 21 25 20 20 27 20 19 24 25 26 27 89 36,93% 50 78,00%

FREMAP 15 16 22 23 27 23 19 17 14 14 17 17 59 24,48% 48 22,92%

FRATER-MUPRESPA 3 3 6 6 8 7 6 6 8 10 10 11 21 8,71% 16 31,25%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 19 15 19 18 20 18 15 19 12 13 13 13 47 19,50% 36 30,56%

UNIVERSAL 8 7 13 6 8 8 2 4 5 3 5 5 25 10,37% 36 -30,56%

TOTAL 65 62 85 73 83 83 62 65 63 65 71 73 241 186 29,57%

Otros 3 3 3 1 1 1 1 1 0 0 1 1 4 6 -33,33%

TOTAL 68 65 88 74 84 84 63 66 63 65 72 74 245 192 27,60%

TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS REHABI. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 35 19 24 17 32 27 2 25 22 22 28 12 265 40,09% 218 21,56%

FREMAP 14 19 18 11 17 12 1 7 7 7 21 5 139 21,03% 159 -12,58%

FRATER-MUPRESPA 11 6 7 6 3 8 2 3 7 9 8 3 73 11,04% 62 17,74%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 13 11 17 12 6 16 2 6 12 11 10 11 127 19,21% 119 6,72%

UNIVERSAL 3 6 11 3 6 8 0 2 1 3 8 6 57 8,62% 101 -43,56%

TOTAL 76 61 77 49 64 71 7 43 49 52 75 37 661 659 0,30%

Otros 1 2 4 0 2 2 0 0 3 3 0 0 17 26 -34,62%

TOTAL 77 63 81 49 66 73 7 43 52 55 75 37 678 685 -1,02%

TOTAL TOTAL

C. S. REHABILITACION Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 88 109 113 70 104 120 30 44 69 78 101 57 983 37,43% 825 19,15%

FREMAP 63 70 83 54 79 87 21 27 32 36 39 30 621 23,65% 622 -0,16%

FRATER-MUPRESPA 13 11 16 12 25 20 5 6 13 18 20 18 177 6,74% 215 -17,67%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 47 65 62 50 91 73 23 13 36 50 51 31 592 22,54% 483 22,57%

UNIVERSAL 38 30 28 22 28 37 6 10 12 11 20 11 253 9,63% 525 -51,81%

TOTAL 249 285 302 208 327 337 85 100 162 193 231 147 2626 2670 -1,65%

Otros 12 12 15 5 7 9 2 1 1 4 8 2 78 83 -6,02%

TOTAL 261 297 317 213 334 346 87 101 163 197 239 149 2704 2753 -1,78%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTAS REHABI. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 123 128 137 87 136 147 32 69 91 100 129 69 1248 37,97% 1043 19,65%

FREMAP 77 89 101 65 96 99 22 34 39 43 60 35 760 23,12% 781 -2,69%

FRATER-MUPRESPA 24 17 23 18 28 28 7 9 20 27 28 21 250 7,61% 277 -9,75%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 60 76 79 62 97 89 25 19 48 61 61 42 719 21,87% 602 19,44%

UNIVERSAL 41 36 39 25 34 45 6 12 13 14 28 17 310 9,43% 626 -50,48%

TOTAL 325 346 379 257 391 408 92 143 211 245 306 184 3287 3329 -1,26%

Otros 13 14 19 5 9 11 2 1 4 7 8 2 95 109 -12,84%

TOTAL 338 360 398 262 400 419 94 144 215 252 314 186 3382 3438 -1,63%



INFILTRACIONES PRP 2023
TOTAL TOTAL

INFILTRACION PRP Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022

ASEPEYO 11 19 30 24 25 9 8 7 12 14 14 12 185 0

FREMAP 38 26 35 24 22 24 18 11 16 31 32 25 302 0

FRATER-MUPRESPA 0 0 1 1 0 1 2 0 1 4 2 3 15 0

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 14 6 7 9 15 13 2 4 11 7 2 2 92 0

UNIVERSAL 7 6 3 6 6 3 1 2 4 5 3 3 49 0

TOTAL 70 57 76 64 68 50 31 24 44 61 53 45 643 0

Otros 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 3 0

TOTAL 70 57 76 65 70 50 31 24 44 61 53 45 646 0

ONDAS DE CHOQUE 2023
TOTAL TOTAL

C. SEGUIMIENTO O. CHOQUE Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022

ASEPEYO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FREMAP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

FRATER-MUPRESPA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

UNIVERSAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL TOTAL

C. SUCESIVA O.CHOQUE Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 5 11 16 12 14 3 1 1 4 9 14 11 101 65,16% 112 -9,82%

FREMAP 2 1 2 0 3 6 0 1 2 2 2 0 21 13,55% 58 -63,79%

FRATER-MUPRESPA 2 0 8 1 0 3 0 0 0 0 1 2 17 10,97% 25 -32,00%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 3 3 0 4 3 0 0 0 0 1 2 16 10,32% 10 60,00%

UNIVERSAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 21 -100,00%

TOTAL 9 15 29 13 21 15 1 2 6 11 18 15 155 226 -31,42%

Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 -100,00%

TOTAL 9 15 29 13 21 15 1 2 6 11 18 15 155 229 -32,31%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTA O. CHOQUE Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 5 11 16 12 14 3 1 1 4 9 14 11 101 65,16% 112 -9,82%

FREMAP 2 1 2 0 3 6 0 1 2 2 2 0 21 13,55% 58 -63,79%

FRATER-MUPRESPA 2 0 8 1 0 3 0 0 0 0 1 2 17 10,97% 25 -32,00%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 3 3 0 4 3 0 0 0 0 1 2 16 10,32% 10 60,00%

UNIVERSAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 21 -100,00%

TOTAL 9 15 29 13 21 15 1 2 6 11 18 15 155 226 -31,42%

Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 -100,00%

TOTAL 9 15 29 13 21 15 1 2 6 11 18 15 155 229 -32,31%



OSTEOPATÍA 2023
TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS OSTEOPATIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 2 2 4 0 1 0 2 1 1 2 2 0 17 47,22% 7 142,86%

FREMAP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 5 -100,00%

FRATER-MUPRESPA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 2 5,56% 0

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0

UNIVERSAL 3 0 5 0 4 0 1 0 1 1 2 0 17 47,22% 54 -68,52%

TOTAL 5 2 9 0 5 0 3 1 3 3 4 1 36 66 -45,45%

Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 5 2 9 0 5 0 3 1 3 3 4 1 36 66 -45,45%

TOTAL TOTAL

CONS. SUCES. OSTEOPATIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 1 8 13 7 6 5 2 7 3 4 10 8 74 51,03% 27 174,07%

FREMAP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 15 -100,00%

FRATER-MUPRESPA 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 0 0 4 2,76% 0

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0

UNIVERSAL 5 11 5 11 9 8 4 0 5 4 4 1 67 46,21% 212 -68,40%

TOTAL 6 19 18 18 15 13 6 7 9 11 14 9 145 254 -42,91%

Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 6 19 18 18 15 13 6 7 9 11 14 9 145 254 -42,91%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTA OSTEO. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 3 10 17 7 7 5 4 8 4 6 12 8 91 50,28% 34 167,65%

FREMAP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 20 -100,00%

FRATER-MUPRESPA 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3 0 1 6 3,31% 0

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0

UNIVERSAL 8 11 10 11 13 8 5 0 6 5 6 1 84 46,41% 266 -68,42%

TOTAL 11 21 27 18 20 13 9 8 12 14 18 10 181 320 -43,44%

Otros 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 11 21 27 18 20 13 9 8 12 14 18 10 181 320 -43,44%



PSIQUIATRÍA 2023
TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS PSIQUIATRIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 2 1 0 0 0 1 0 0 0 2 1 0 7 3,00% 24 -70,83%

FREMAP 3 3 9 4 3 4 4 2 4 14 8 4 62 26,61% 64 -3,13%

FRATER-MUPRESPA 8 9 6 15 17 12 17 12 13 16 8 17 150 64,38% 136 10,29%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 0 1 0 2 4 0 1 0 5 0 1 0 14 6,01% 18 -22,22%

UNIVERSAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 8 -100,00%

TOTAL 13 14 15 21 24 17 22 14 22 32 18 21 233 250 -6,80%

Otros 1 1 1 2 0 0 1 0 0 0 2 0 8 6 33,33%

TOTAL 14 15 16 23 24 17 23 14 22 32 20 21 241 256 -5,86%

TOTAL TOTAL

C. S. PSIQUIATRIA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 3 9 6 4 6 6 4 4 3 4 8 2 59 9,92% 66 -10,61%

FREMAP 18 19 22 22 26 24 20 17 24 26 29 24 271 45,55% 215 26,05%

FRATER-MUPRESPA 11 11 14 8 18 18 9 12 15 10 13 11 150 25,21% 164 -8,54%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 5 7 5 4 5 9 2 5 8 10 9 5 74 12,44% 50 48,00%

UNIVERSAL 7 8 4 2 2 3 3 3 2 2 2 3 41 6,89% 84 -51,19%

TOTAL 44 54 51 40 57 60 38 41 52 52 61 45 595 579 2,76%

Otros 1 1 3 2 0 0 1 0 0 0 0 0 8 11 -27,27%

TOTAL 45 55 54 42 57 60 39 41 52 52 61 45 603 590 2,20%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTAS PSIQUIA. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 5 10 6 4 6 7 4 4 3 6 9 2 66 7,97% 90 -26,67%

FREMAP 21 22 31 26 29 28 24 19 28 40 37 28 333 40,22% 279 19,35%

FRATER-MUPRESPA 19 20 20 23 35 30 26 24 28 26 21 28 300 36,23% 300 0,00%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 5 8 5 6 9 9 3 5 13 10 10 5 88 10,63% 68 29,41%

UNIVERSAL 7 8 4 2 2 3 3 3 2 2 2 3 41 4,95% 92 -55,43%

TOTAL 57 68 66 61 81 77 60 55 74 84 79 66 828 829 -0,12%

Otros 2 2 4 4 0 0 2 0 0 0 2 0 16 17 -5,88%

TOTAL 59 70 70 65 81 77 62 55 74 84 81 66 844 846 -0,24%



SERVICIO DE COLUMNA 2023
TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS COLUMNA. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 2 1 1 3 1 2 1 0 3 4 1 1 20 10,81% 32 -37,50%

FREMAP 18 6 4 11 15 10 10 1 6 10 11 2 104 56,22% 137 -24,09%

FRATER-MUPRESPA 1 2 0 0 0 1 0 0 2 6 6 1 19 10,27% 14 35,71%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 1 5 3 1 3 2 1 0 3 3 1 0 23 12,43% 19 21,05%

UNIVERSAL 2 0 3 3 0 2 1 0 4 3 1 0 19 10,27% 22 -13,64%

TOTAL 24 14 11 18 19 17 13 1 18 26 20 4 185 224 -17,41%

Otros 1 1 1 4 1 1 0 0 0 0 3 0 12 9 33,33%

TOTAL 25 15 12 22 20 18 13 1 18 26 23 4 197 233 -15,45%

TOTAL TOTAL

C. S. COLUMNA. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 3 3 5 0 0 1 0 1 0 1 2 0 16 7,41% 23 -30,43%

FREMAP 13 11 9 12 10 11 7 2 14 13 10 8 120 55,56% 139 -13,67%

FRATER-MUPRESPA 1 1 1 0 1 0 1 1 2 0 1 0 9 4,17% 9 0,00%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 2 2 2 4 4 5 5 0 3 3 4 1 35 16,20% 22 59,09%

UNIVERSAL 3 2 4 1 5 3 5 3 2 3 4 1 36 16,67% 24 50,00%

TOTAL 22 19 21 17 20 20 18 7 21 20 21 10 216 217 -0,46%

Otros 0 0 0 1 2 0 1 0 2 0 0 0 6 7 -14,29%

TOTAL 22 19 21 18 22 20 19 7 23 20 21 10 222 224 -0,89%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTAS COLUMNA.. Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 5 4 6 3 1 3 1 1 3 5 3 1 36 8,98% 55 -34,55%

FREMAP 31 17 13 23 25 21 17 3 20 23 21 10 224 55,86% 276 -18,84%

FRATER-MUPRESPA 2 3 1 0 1 1 1 1 4 6 7 1 28 6,98% 23 21,74%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 3 7 5 5 7 7 6 0 6 6 5 1 58 14,46% 41 41,46%

UNIVERSAL 5 2 7 4 5 5 6 3 6 6 5 1 55 13,72% 46 19,57%

TOTAL 46 33 32 35 39 37 31 8 39 46 41 14 401 441 -9,07%

Otros 1 1 1 5 3 1 1 0 2 0 3 0 18 16 12,50%

TOTAL 47 34 33 40 42 38 32 8 41 46 44 14 419 457 -8,32%



SERVICIO DE UNIDAD DEL DOLOR 2023
TOTAL TOTAL

1ª CONSULTAS U.DOLOR Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 3 6 0 3 6 2 0 2 4 0 1 3 30 11,28% 33 -9,09%

FREMAP 21 24 13 13 18 11 7 8 10 5 11 25 166 62,41% 167 -0,60%

FRATER-MUPRESPA 2 1 1 0 0 1 1 1 5 4 1 2 19 7,14% 11 72,73%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 2 3 4 0 6 3 0 3 2 0 1 1 25 9,40% 32 -21,88%

UNIVERSAL 2 5 2 0 3 0 3 2 3 4 2 0 26 9,77% 35 -25,71%

TOTAL 30 39 20 16 33 17 11 16 24 13 16 31 266 278 -4,32%

Otros 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 2 10 -80,00%

TOTAL 30 39 20 16 34 17 12 16 24 13 16 31 268 288 -6,94%

TOTAL TOTAL

CONS. SUCES. U.DOLOR Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 13 15 14 7 19 14 8 8 14 13 7 8 140 10,88% 149 -6,04%

FREMAP 107 117 97 59 87 58 49 51 57 59 48 48 837 65,03% 1111 -24,66%

FRATER-MUPRESPA 2 5 7 7 2 2 1 4 5 17 11 10 73 5,67% 48 52,08%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 26 16 17 7 9 10 3 3 9 12 8 6 126 9,79% 136 -7,35%

UNIVERSAL 6 7 9 4 15 15 9 8 8 12 10 8 111 8,62% 183 -39,34%

TOTAL 154 160 144 84 132 99 70 74 93 113 84 80 1287 1627 -20,90%

Otros 2 3 1 2 2 1 2 3 0 0 0 0 16 63 -74,60%

TOTAL 156 163 145 86 134 100 72 77 93 113 84 80 1303 1690 -22,90%

TOTAL TOTAL

TOTAL CONSULTAS U.DOLOR Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 16 21 14 10 25 16 8 10 18 13 8 11 170 10,95% 182 -6,59%

FREMAP 128 141 110 72 105 69 56 59 67 64 59 73 1003 64,58% 1278 -21,52%

FRATER-MUPRESPA 4 6 8 7 2 3 2 5 10 21 12 12 92 5,92% 59 55,93%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 28 19 21 7 15 13 3 6 11 12 9 7 151 9,72% 168 -10,12%

UNIVERSAL 8 12 11 4 18 15 12 10 11 16 12 8 137 8,82% 218 -37,16%

TOTAL 184 199 164 100 165 116 81 90 117 126 100 111 1553 1905 -18,48%

Otros 2 3 1 2 3 1 3 3 0 0 0 0 18 73 -75,34%

TOTAL 186 202 165 102 168 117 84 93 117 126 100 111 1571 1978 -20,58%

TOTAL TOTAL

ACTO TERAPEÚTICO U.DOLOR Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiemb Octubre Noviemb. Diciemb. 2023 % Utilización 2022 a 23 s/22

ASEPEYO 11 13 6 11 15 6 4 5 10 9 5 6 101 11,92% 93 8,60%

FREMAP 75 66 56 42 46 38 25 40 34 28 29 44 523 61,75% 599 -12,69%

FRATER-MUPRESPA 2 5 6 2 0 2 2 3 6 12 6 5 51 6,02% 27 88,89%

MUTUAL MIDAT CYCLOPS 17 7 10 8 5 6 4 5 9 8 7 1 87 10,27% 92 -5,43%

UNIVERSAL 6 12 8 1 11 7 5 4 6 10 8 7 85 10,04% 103 -17,48%

TOTAL 111 103 86 64 77 59 40 57 65 67 55 63 847 914 -7,33%

Otros 2 0 0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 5 33 -84,85%

TOTAL 113 103 86 64 79 60 40 57 65 67 55 63 852 947 -10,03%



TOTAL TOTAL

TIPO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL INTERV. 242 268 293 179 254 281 261 212 232 244 237 162 2.865 2.998 -4,44%

Programadas 161 191 206 107 174 199 178 140 143 139 148 106 1.892 66,04% 2.078 -8,95%

Urgentes 74 72 79 62 73 80 81 69 83 97 83 52 905 31,59% 765 18,30%

Nocturnas 5 4 7 6 4 2 2 6 8 5 2 51 1,78% 123 -58,54%

En Festivo 2 1 1 4 3 2 1 1 2 17 0,59% 32 -46,88%

DIAS de Intervenciones 21 20 23 17 22 22 19 21 21 21 21 18 246 247 -0,40%

DEMORA 16,68 13,18 9,89 11,51 10,61 11,48 13,49 13,69 15,83 13,49 18,38 15,60 13,65 12,18 12,07%

Nº Int./día: 11,43 13,35 12,70 10,29 11,41 12,77 13,63 10,05 11,05 11,62 11,24 8,89 11,54 12,00 -3,91%

TOTAL TOTAL

FACULTATIVO ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

Dra. Valbuena 29 46 33 18 38 34 31 7 46 60 32 31 405 14,14% 327 23,85%

Dr. R. Echegaray 38 46 58 36 56 65 31 48 20 4 36 23 461 16,09% 591 -22,00%

Dra. Iborra 30 34 37 14 16 22 24 18 9 204 7,12% 338 -39,64%

Dr. Hidalgo / Dra. Medina 42 47 44 41 40 31 41 37 34 38 25 32 452 15,78% 223 102,69%

Dr. Delgado 9 13 20 10 22 17 13 11 7 24 16 6 168 5,86% 239 -29,71%

Dr. Rica / Dr.Romero 10 2 1 2 51 44 48 48 36 36 34 312 10,89% 212 47,17%

Dr. Carrera / Dr. Ballesteros 0 0,00% 63 -100,00%

Dr. Vazquez / Dra. Urquiza 5 9 5 1 12 6 38 1,33% 71 -46,48%

Dr. Tovio Ext. 6 8 10 5 11 9 12 11 12 12 10 106 3,70% 91 16,48%

Dr. Luzuriaga Ext. 2 1 1 1 1 6 0,21% 12 -50,00%

Dr. Aragon / Dr. Morales 47 35 52 40 42 33 49 32 49 49 51 14 493 17,21% 407 21,13%

Cirugía General 2 4 4 2 4 5 1 2 6 3 33 1,15% 28 17,86%

Oftalmología 1 1 2 1 1 2 1 1 1 2 13 0,45% 28 -53,57%

Urgencias + Rhb 2 7 14 3 6 6 2 6 10 3 59 2,06% 239 -75,31%

Otros 21 14 12 9 21 8 8 9 4 6 3 115 4,01% 129 -10,85%

TOTAL 242 268 293 179 254 281 261 212 232 244 237 162 2.865 2.998 -4,44%

Nº Interv. / Facultativo 34,57 38,59 41,58 29,38 33,68 39,45 36,34 31,35 33,22 31,23 30,64 21,51 33,46 33,10 1,08%

TOTAL TOTAL

UBICACIÓN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

Q1.- MAÑANAS 71 72 87 53 81 89 78 73 67 71 63 48 853 29,77% 798 6,89%

Q2.- MAÑANAS 51 64 70 35 61 66 64 56 57 44 42 34 644 22,48% 662 -2,72%

Q1.- TARDES 72 77 77 55 65 75 70 48 66 79 83 46 813 28,38% 786 3,44%

Q2.- TARDES 48 55 58 35 47 49 48 34 42 50 49 34 549 19,16% 543 1,10%

Q3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 9 -100,00%

Sala de Bloqueos 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 2 0,07% 200 -99,00%

Quirófano P.Baja 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 4 0,0013962 0

TOTAL 242 268 293 179 254 281 261 212 232 244 237 162 2.865 2.998 -4,44%

INTERVENCIONES



TOTAL TOTAL

INDICADORES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

Nº Camas Disponibles 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 44,00 43,00 43,00 43,00 43,00 43,00 44,00 -2,27%

TOTAL INGRESOS 255 271 301 205 260 283 248 193 252 266 258 190 2.982 2.905 2,65%

Programados 210 226 240 162 212 233 201 151 199 201 201 162 2.398 80,42% 2.304 4,08%

Urgentes 45 45 61 43 48 50 47 42 53 65 57 28 584 19,58% 601 -2,83%

ALTAS Hospitalarias 234 270 297 221 250 290 252 187 256 265 247 209 2.978 2.892 2,97%

Nº de Estancias 475 614 679 489 657 540 465 346 434 457 430 318 5.904 5.734 2,96%

PROMEDIO ESTANCIA Por 

Paciente 2,03 2,27 2,29 2,21 2,63 1,86 1,85 1,85 1,70 1,72 1,74 1,52 1,97 1,98 -0,62%

Promedio Camas Ocupadas 15,32 21,93 21,90 16,30 21,19 18,00 15,00 11,16 14,47 14,74 14,33 10,26 16,22 15,74 3,06%

Indice Ocupación LABORABLE 56,28 61,93 59,68 51,34 60,74 56,02 49,62 48,12 53,20 57,56 61,90 64,27 56,72 57,81 -1,88%

Indice Ocupación FESTIVO 24,55 39,20 42,61 36,71 34,85 26,70 27,27 17,73 21,72 20,91 13,64 8,04 26,16 29,76 -12,09%

Indice Medio de Ocupación 49,07 58,14 57,15 47,29 56,35 51,14 44,03 40,33 46,52 48,93 50,65 42,68 49,36 50,64 -2,54%

Indice de Rotación 8,17 7,19 7,85 5,95 6,91 8,04 7,28 6,97 8,10 8,83 9,12 7,91 7,69 7,85 -2,00%

HOSPITALIZACION



TOTAL TOTAL

TRAUMATOLOGIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL URGENCIAS TRAUMA 493 508 557 491 583 547 515 517 607 631 551 449 6.449 6.198 4,05%

Urgencias Mañanas (8 a 15) 215 199 219 202 245 207 204 216 241 280 234 186 2.648 41,06% 2.591 2,20%

Urgencias Tardes (15 a 22) 224 259 265 214 268 266 235 242 290 289 252 206 3.010 46,67% 2.827 6,47%

Urgencias Noches (22 a 8) 54 50 73 75 70 74 76 59 76 62 65 57 791 12,27% 780 1,41%

% urgencias mañanas 44% 39% 39% 41% 42% 38% 40% 42% 40% 44% 42% 41% 41% 42% -1,82%

% urgencias tardes 45% 51% 48% 44% 46% 49% 46% 47% 48% 46% 46% 46% 47% 46% 2,37%

% urgencias noches 11% 10% 13% 15% 12% 14% 15% 11% 13% 10% 12% 13% 12% 13% -2,53%

% Baja sobre sin baja 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,02% -100,00%

%  de Asistencia a otras 

entidades 8,52% 8,46% 7,00% 6,52% 6,86% 7,86% 5,05% 9,28% 5,93% 6,66% 4,36% 9,13% 7,14% 6,34% 12,51%

Nº Urg. Contigencia Común 0 2 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 4 10 -60,00%

% Urg. C.C. Sobre total Urg. 0,00% 0,39% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,32% 0,00% 0,00% 0,06% 0,17% -64,94%

TOTAL TOTAL

OFTALMOLOGIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL URGENCIAS OFTAL 163 167 167 121 164 163 159 112 159 124 161 127 1.787 1.779 0,45%

Urgencias Mañanas (8 a 15) 105 115 107 86 111 114 100 70 105 84 109 73 1.179 65,98% 1.116 5,65%

Urgencias Tardes (15 a 22) 57 51 60 35 51 48 59 42 54 39 51 51 598 33,46% 654 -8,56%

Urgencias Noches (22 a 8) 1 1 0 0 2 1 0 0 0 1 1 3 10 0,56% 9 11,11%

% urgencias mañanas 64% 69% 64% 71% 68% 70% 63% 63% 66% 68% 68% 57% 66% 63% 5,10%

% urgencias tardes 35% 31% 36% 29% 31% 29% 37% 38% 34% 31% 32% 40% 34% 37% -8,82%

% urgencias noches 1% 1% 0% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 1% 1% 2% 1% 1% 9,49%

% Baja sobre sin baja 6,13% 8,98% 13,17% 7,44% 3,05% 11,66% 10,06% 8,04% 8,81% 10,57% 14,29% 7,09% 9,11% 7,64% 19,24%

%  de Asistencia a otras 

entidades 3,68% 1,20% 0,60% 1,65% 6,71% 3,07% 3,77% 1,79% 3,77% 4,03% 1,24% 5,51% 3,09% 2,04% 50,93%

Nº Urg. Contigencia Común 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0

% Urg. C.C. Sobre total Urg. 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,81% 0,00% 0,00% 0,07% 0,00%

TOTAL TOTAL

TOTALES ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL URGENCIAS 656 675 724 612 747 710 674 629 766 755 712 576 8.236 7.977 3,25%

Urgencias Mañanas (8 a 15) 320 314 326 288 356 321 304 286 346 364 343 259 3.827 46,47% 3.707 3,24%

Urgencias Tardes (15 a 22) 281 310 325 249 319 314 294 284 344 328 303 257 3.608 43,81% 3.481 3,65%

Urgencias Noches (22 a 8) 55 51 73 75 72 75 76 59 76 63 66 60 801 9,73% 789 1,52%

% urgencias mañanas 65% 62% 59% 59% 61% 59% 59% 55% 57% 58% 62% 58% 59% 60% -0,80%

% urgencias tardes 57% 61% 58% 51% 55% 57% 57% 55% 57% 52% 55% 57% 56% 56% -0,33%

% urgencias noches 11% 10% 13% 15% 12% 14% 15% 11% 13% 10% 12% 13% 12% 13% -2,37%

% Baja sobre sin baja 2,23% 1,73% 1,98% 1,81% 9,04%

%  de Asistencia a otras 

entidades 7,32% 6,67% 5,52% 5,56% 6,83% 6,76% 4,75% 7,95% 5,48% 6,23% 3,65% 8,33% 6,25% 5,36% 16,73%

Nº Urg. Contigencia Común 2 3 5 10 -50,00%

% Urg. C.C. Sobre total Urg. 0,30% 0,40% 0,35% 0,17% 100,53%

URGENCIAS



TOTAL TOTAL

TRAUMATOLOGIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS 

TRAUMATOLOGIA 810 892 1003 661 883 913 857 724 728 682 856 721 9.730 9.328 4,31%

1ª CONSULTAS 267 284 273 171 289 281 248 214 234 209 276 273 3.019 31,03% 2.927 3,14%

CONSULTAS SUCESIVAS 543 608 730 490 594 632 609 510 494 473 580 448 6.711 68,97% 6.401 4,84%

% Baja sobre sin baja

Demora 1ª Consulta Alava, 

Vizcaya y Eibar: 4,69 2,85 1,81 3,84 6,06 3,83 2,95 5,99 5,21 6,82 7,29 6,23 4,80 2,70 77,42%

Demora 1ª Consulta Resto 

Lugares: 7,02 4,52 2,85 5,37 8,06 4,48 4,54 7,75 7,56 8,31 9,74 7,96 6,51 4,01 62,30%

Ratio de Consultas Sucesivas 

sobre 1ª 2,03 2,14 2,67 2,87 2,06 2,25 2,46 2,38 2,11 2,26 2,10 1,64 2,25 2,21 1,58%

% Intervenciones sobre 1ª 

Consultas 48,31% 55,28% 60,07% 50,88% 47,06% 60,85% 60,89% 60,28% 52,99% 51,67% 43,12% 33,33% 55,18% 53,68% 2,80%

TOTAL TOTAL

OFTALMOLOGIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS 

OFTALMOLOGIA 66 91 120 75 87 99 87 42 89 68 89 57 970 1.048 -7,44%

1ª CONSULTAS 0 2 8 3 4 4 1 1 6 5 5 3 42 4,33% 52 -19,23%

CONSULTAS SUCESIVAS 66 89 112 72 83 95 86 41 83 63 84 54 928 95,67% 996 -6,83%

Cons. Suces. No Urgencias 16 19 19 11 12 10 9 2 9 9 12 11 139 242 -42,56%

% Baja sobre sin baja 0,00% 1,11% 0,84% 2,74% 0,00% 2,06% 3,57% 0,00% 1,14% 0,00% 1,14% 0,00% 1,05% 1,21% -13,56%

DEMORA 1ª Consulta 0,00 0,50 0,63 0,67 2,00 1,75 2,00 1,00 1,67 2,00 1,60 1,67 1,29 0,81 58,54%

Ratio de Consultas Sucesivas 

sobre 1ª 9,50 2,38 3,67 3,00 2,50 9,00 2,00 1,50 1,80 2,40 3,67 3,76 5,58 -32,59%

% Intervenciones sobre 1ª 

Consultas 50,00% 25,00% 33,33% 0,00% 25,00% 200,00% 100,00% 0,00% 20,00% 20,00% 66,67% 30,95% 68,72% -54,96%

TOTAL TOTAL

REHABILITACION ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS 

REHABILITACION 338 360 398 262 400 419 94 144 215 252 314 186 3.382 3.438 -1,63%

1ª CONSULTAS 77 63 81 49 66 73 7 43 52 55 75 37 678 20,05% 685 -1,02%

CONSULTAS SUCESIVAS 261 297 317 213 334 346 87 101 163 197 239 149 2.704 79,95% 2.753 -1,78%

% Baja sobre sin baja 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

DEMORA 1ª Consulta 1,62 0,98 1,42 1,87 1,59 1,55 1,00 3,68 1,50 1,92 1,85 1,43 1,70 1,54 10,56%

Ratio de Consultas Sucesivas 

sobre 1ª 3,39 4,71 3,91 4,35 5,06 4,74 12,43 2,35 3,13 3,58 3,19 4,03 4,57 4,05 12,91%

INFILTRACION PRP 70 57 76 65 70 50 31 24 44 61 53 45 646 0

CONSULTAS



TOTAL TOTAL

ONDAS DE CHOQUE ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS ONDAS DE 

CHOQUE 9 15 29 13 21 15 1 2 6 11 18 15 155 229 -32,31%

CONSULTAS SUCESIVAS 9 15 29 13 21 15 1 2 6 11 18 15 155 100,00% 229 -32,31%

% Baja sobre sin baja

TOTAL TOTAL

OSTEOPATIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS 

OSTEOPATIA 11 21 27 18 20 13 9 8 12 14 18 10 181 320 -43,44%

1ª CONSULTAS 5 2 9 0 5 0 3 1 3 3 4 1 36 19,89% 66 -45,45%

CONSULTAS SUCESIVAS 6 19 18 18 15 13 6 7 9 11 14 9 145 80,11% 254 -42,91%

% Baja sobre sin baja 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

DEMORA 1ª Consulta 2,80 4,50 4,67 0,00 2,60 0,00 4,33 2,00 2,67 3,00 4,75 9,00 3,36 4,66 -27,83%

Ratio de Consultas Sucesivas 

sobre 1ª 1,20 9,50 2,00 3,00 2,00 7,00 3,00 3,67 3,50 9,00 4,39 4,41 -0,54%

TOTAL TOTAL

PSIQUIATRIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS 

PSIQUIATRIA 59 70 70 65 81 77 62 55 74 84 81 66 844 846 -0,24%

Nº PACIENTES / 1ªC. 14 15 16 23 24 17 23 14 22 32 20 21 241 28,55% 256 -5,86%

CONSULTAS SUCESIVAS 45 55 54 42 57 60 39 41 52 52 61 45 603 71,45% 590 2,20%

TOTAL TOTAL

SERVICIO DE COLUMNA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL CONSULTAS COLUMNA 47 34 33 40 42 38 32 8 41 46 44 14 419 457 -8,32%

1ª CONSULTAS 25 15 12 22 20 18 13 1 18 26 23 4 197 47,02% 233 -15,45%

CONSULTAS SUCESIVAS 22 19 21 18 22 20 19 7 23 20 21 10 222 52,98% 224 -0,89%

CONSULTAS



PACIENTES REALES

(NO coincide con la suma mensual)

TOTAL TOTAL

FISIOTERAPIA ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

PACIENTES TRATADOS 68 65 88 74 84 84 63 66 63 65 72 74 245 192 27,60%

PACIENTES en Rhb. Hospitalaria 14 14 21 13 22 17 9 14 10 7 11 7 95 38,78% 97 -2,06%

PACIENTES en Rhb. Ambulatoria 54 51 67 61 62 67 54 52 53 58 61 67 150 61,22% 123 21,95%

PACIENTES Comienzan Rhb. 17 10 29 18 25 20 6 21 16 14 21 9 231 94,29% 141 63,83%

PACIENTES REINICIAN 

Tratamiento 0 0 0 1 2 2 0 2 3 2 2 0 14 5,71% 14 0,00%

TOTAL DIAS RHB. 1.048 1.053 1.333 939 1.338 1.146 812 872 979 1.035 1.164 997 12.716

Días /  Nº 

Pac 11.767 8,06%

TOTAL DIAS Rhb. Hospitalaria 113 180 193 141 299 141 64 92 90 74 93 82 1562 16,44 1.077 45,03%

TOTAL DIAS Rhb. Ambulatoria 935 873 1.140 798 1.039 1.005 748 780 889 961 1.071 915 11.154 74,36 10.690 4,34%

DEMORA comienzo de Rhb. 1,80 3,75 1,61 3,62 5,85 3,83 2,75 1,82 1,00 1,08 1,33 3,00 2,62 1,44 82,31%

DURACION MEDIA Pacientes en 

Rhb. 112,80 83,88 108,50 51,86 105,58 98,00 144,44 55,83 36,25 60,75 0,00 119,00 81,41 111,23 -26,81%

TOTAL TOTAL

ACTIVIDAD ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

NUMERO de FISIOS (Jornadas 

Completas) 4,60 4,82 5,51 5,40 5,82 5,79 4,79 4,82 4,80 4,80 5,00 4,70 5,07 4,07 24,56%

Nº SESIONES atendidos por fisio 1.532 1.578 2.009 1.400 2.068 1.671 1.221 1.247 1.342 1.497 1.614 1.359 18.538 17.311 7,09%

A. Elorza 0 0 348 281 361 355 138 215 132 264 173 203 2.470 13,32% 0

M. Llorente 242 363 366 193 427 339 122 213 267 306 277 227 3.342 18,03% 3.786 -11,73%

J. Narezo 318 276 276 219 336 237 236 230 131 294 274 320 3.147 16,98% 3.549 -11,33%

R. Alina 311 318 362 287 390 226 228 158 310 175 318 273 3.356 18,10% 0

A. Ovejero 0 0 248 213 339 265 225 147 228 286 257 190 2.398 12,94% 3.461 -30,71%

R. Delgado 352 334 409 207 111 249 272 284 274 172 315 146 3.125 16,86% 3.306 -5,47%

Refuerzo Cie 309 287 0 0 104 0 0 0 0 0 0 0 700 3,78% 3.209 -78,19%

Refuerzo Externo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0

FISIOTERAPIA



TOTAL TOTAL

RMN ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

TOTAL RMN. 428 407 487 340 450 426 369 302 365 387 475 408 4.844 4.609 5,10%

Nº RMN CIE 383 391 466 322 434 401 346 286 353 386 423 359 4.550 93,93% 4.360 4,36%

Nº RMN EXTERNA 45 16 21 18 16 25 23 16 12 1 52 49 294 6,07% 249 18,07%

DEMORA 0,85 1,02 0,81 0,85 0,89 0,94 1,12 0,98 1,79 2,08 1,81 2,37 1,29 1,38 -6,06%

TOTAL TOTAL

RX ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21
Nº DISPAROS RX 2.005 2.046 2.329 1.592 2.025 2.193 1.844 1.777 1.886 1.897 2.100 1.497 23.191 22.551 2,84%

TOTAL TOTAL

CURAS Y YESOS ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

Nº ASISTENCIAS 463 421 505 366 404 419 324 341 329 288 302 296 4.458 4.827 -7,64%

PRUEBAS DIAGNOSTICAS



TOTAL TOTAL

UNIDAD DEL DOLOR ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC 2023 % Utiliz. 2022 a 22 s/21

ACTO TERAPEÚTICO 113 103 86 64 79 60 40 57 65 67 55 63 852 947 -10,03%

DEMORA 12,34 8,16 9,46 13,70 7,32 7,31 10,44 8,73 7,81 5,91 5,50 5,38 8,51 8,22 3,46%

TOTAL CONSULTAS U. DOLOR 186 202 165 102 168 117 84 93 117 126 100 111 1571 1.978 -20,58%

1ª CONSULTAS 30 39 20 16 34 17 12 16 24 13 16 31 268 17,06% 288 -6,94%

CONSULTAS SUCESIVAS 156 163 145 86 134 100 72 77 93 113 84 80 1303 82,94% 1.690 -22,90%

UNIDAD DEL DOLOR


